1

На 4 листах

ПРОТОКОЛ № 1

заседания Закупочной комиссии по рассмотрению заявок

(отборочная стадия)

г. Екатеринбург                                                                                        «15» апреля 2025 года

Открытый запрос предложений в электронной форме: выполнение работ по

лабораторным исследованиям атмосферного воздуха (далее – работы) (Извещение на ЭТП ГПБ

№ 516753 от 08.04.2025).

Способ закупки (включая форму закупки и дополнительные элементы закупки):

одноэтапный, открытый запрос предложений в электронной форме без предквалификационного

отбора.

Извещение о проведении открытого запроса предложений в электронной форме от

08.04.2025 №1 размещено 08 апреля 2025 года:

1) Наименование электронной торговой площадки (далее – ЭТП)

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: общество с ограниченной

ответственностью «Электронная торговая площадка ГПБ» (электронная торговая площадка

Газпромбанка (ЭТП ГПБ)).

Адрес электронной торговой площадки в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» – https://etp.gpb.ru.

2) на официальном сайте предприятия АО «НПО автоматики» – npoa.ru.

Закупка размещена в соответствии с Положением о закупке в редакции с изменениями,

утвержденными решением наблюдательного совета Госкорпорации «Роскосмос» от 09.06.2021

№47-НС, от 11.07.2022 №_55-НС, от 23 декабря 2022 №62-НС, от 26 декабря 2023 г. №75-НС,

от 27 декабря 2024 г. №92-НС (далее – Положение о закупке).

Заказчик: АО «НПО автоматики» (ИНН 6685066917 / КПП 668501001).

Открытие доступа к поданным заявкам в электронной форме на участие в открытом

запросе предложений в электронной форме на выполнение работ для АО «НПО автоматики»

состоялось 15.04.2025 после 08:30 часов (время местное) посредством программных и

технических средств ЭТП. Протокол по процедуре открытия доступа по проведению открытого

запроса предложений в электронной форме не составляется в соответствии с п.12.7.2

Положения о закупке.

Рассмотрение заявок проводится Закупочной комиссией по проведению открытого

запроса предложений в электронной форме на заключение договора на выполнение работ для

АО «НПО автоматики» 15.04.2025 в 14:30 часов (время местное) по адресу: 620075,

г. Екатеринбург, ул. Мамина-Сибиряка, 145.

Сведения о закупочной комиссии:

Состав закупочной комиссии утвержден в соответствии с приказом АО «НПО

автоматики» от 11.10.2023 №652, в редакции с изменениями Приказа от 21.11.2024 №739.

В заседании закупочной комиссии приняло участие 4 (Четыре) члена закупочной комиссии,

в соответствии с пунктами 3.3, 3.11 Положения о закупочной комиссии АО «НПО

автоматики» утвержденного приказом АО «НПО автоматики» от 11.10.2023 № 653.

Повестка дня:

№1 Сведения о закупке.

№2 Рассмотрение заявок на участие в открытом запросе предложений в электронной

форме и привлечение к работе Закупочной комиссии экспертов.

№3 Принятие решения по итогам рассмотрения заявок.

По вопросу № 1:

https://etp.gpb.ru/

2

1.1. Сведения о закупке:

1.1.1 Предмет договора: выполнение работ по лабораторным исследованиям

атмосферного воздуха

в количестве 1 у.е.

1.1.2 Начальная (максимальная) цена договора: 257 081 (Двести пятьдесят семь

тысяч восемьдесят один) рубль 00 копеек, включая все налоги, сборы и обязательные платежи.

1.1.3 Срок исполнения договора: с момента заключения договора до 26.12.2025 г.

По вопросу № 2:

2.1. В срок с 08.04.2025 года по 15.04.2025 года до 08:30 часов (время местное) в адрес

Заказчика поступило 2 (Две) заявки на участие в открытом запросе предложений в электронной

форме, данные приведены в таблице 1. Сведения о заявках приведены в таблице 1.

Таблица 1
Поданные заявки:

1 № заявки 1

 Участник  Участник № 1

Дата подачи заявки 11.04.2025 года

Время подачи заявки 11:45 часов

Критерии 1) Цена договора – 239 400,00 руб., с НДС 5% - 11 400,00 руб.

2) Квалификация (опыт) –  75 шт.

2 № заявки 2

 Участник  Участник № 2

Дата подачи заявки 14.04.2025

Время подачи заявки 14:29 часов

Критерии 1) Цена договора – 149 400,00 руб., с НДС 5% - 7114,29 руб.

2) Квалификация (опыт) – 33 шт.

2.3 В соответствии с подразделом 11.6 Положения о закупке товаров, работ, услуг

Государственной корпорации по космической деятельности «Роскосмос» (далее – Положение о

закупке) привлечен эксперты. Заключение экспертов принято закупочной комиссией. Заявки

участников процедуры закупки рассмотрены Закупочной комиссией. Результаты рассмотрения

заявок, с учетом мнения экспертов отражены в таблице 2.

Таблица 2
Наименование

Участника

процедуры закупки

Основания для решения

Документы/Участник процедуры

закупки

 соответствуют/ не соответствуют

предъявленным требованиям

Решение о

допуске к

участию в

закупке

Результаты

голосования

Закупочной

комиссии

1 Участник №1 Документы и Участник процедуры

закупки соответствуют требованиям

Документации о закупке (п.12.8.2

Положения о закупке).

Замечания, не являющиеся

основанием для отклонения Участника

процедуры закупки:

В соответствии с приложением № 2 к

Информационной карте установлены

критерии оценки и сопоставления

участников закупки, в том числе

оценивается «Наличие опыта по

успешной поставке продукции

сопоставимого характера и объема».

В соответствии с п.3.1 установлен

Допустить За: 4(Четыре)

голоса

Против: 0 (ноль)

голосов

Воздержалось: 0

(Нет) человек

3

документы, подтверждающие

квалификацию участника закупки

(Приложение №1 к информационной

карте), а именно «Справка о перечне и

объемах выполненных договоров»

(Приложение №1 к заявке на участие в

открытом запросе предложений) с

приложением копий документов, а

именно контрактов/договоров,

сопоставимого характера и объема, копий

итоговых актов выполненных работ,

подтверждающих исполнение

договоров/контрактов в полном объеме.

Под сопоставимым характером и объемом

понимается опыт выполнения работ по

лабораторным исследованиям

промышленных выбросов в атмосферу,

цена каждого из которых составляет не

менее 150 000,00 руб.

Вместе с тем, при оценке по

настоящему показателю учитываются

только те сведения, заявленные

участником закупки, которые

подтверждены документально в составе

заявки.

Согласно представленным в составе

заявки документов, участником закупки

документально подтверждено – 47 штук

из 75 заявленных в «Справке о перечне и

объемах выполненных договоров»

(Приложение № 1 к заявке на участие в

открытом запросе предложений)

2 Участник №2 Документы и Участник процедуры

закупки соответствуют требованиям

Документации о закупке (п.12.8.2

Положения о закупке).

Замечания, не являющиеся

основанием для отклонения Участника

процедуры закупки:

В соответствии с приложением № 2 к

Информационной карте установлены

критерии оценки и сопоставления

участников закупки, в том числе

оценивается «Наличие опыта по

успешной поставке продукции

сопоставимого характера и объема».

В соответствии с п.3.1 установлен

документы, подтверждающие

квалификацию участника закупки

(Приложение №1 к информационной

карте), а именно «Справка о перечне и

объемах выполненных договоров»

(Приложение №1 к заявке на участие в

открытом запросе предложений) с

приложением копий документов, а

именно контрактов/договоров,

сопоставимого характера и объема, копий

итоговых актов выполненных работ,

подтверждающих исполнение

договоров/контрактов в полном объеме.

Под сопоставимым характером и объемом

понимается опыт выполнения работ по

лабораторным исследованиям

промышленных выбросов в атмосферу,

цена каждого из которых составляет не

Допустить За: 4 (Четыре)

голоса

Против: 0 (ноль)

голосов

Воздержалось: 0

(Нет) человек

4

менее 150 000,00 руб.

Вместе с тем, при оценке по

настоящему показателю учитываются

только те сведения, заявленные

участником закупки, которые

подтверждены документально в составе

заявки.

Согласно представленным в составе

заявки документов, участником закупки

документально подтверждено – 6 штук из

33 заявленных в «Справке о перечне и

объемах выполненных договоров»

(Приложение № 1 к заявке на участие в

открытом запросе предложений).

Вопросов и претензий у присутствующих на процедуре рассмотрения заявок нет.

По вопросу №3:

Принятое Закупочной комиссией решение по итогам рассмотрения заявок:

- в соответствии с п.п. 12.8.4(6), п.п.12.8.7(9) Положения о закупке допустить участников

процедуры закупки: Участника №1, Участник №2 к участию в закупке и признать их

участниками открытого запроса предложений.

Результаты голосования Закупочной комиссии:

За: 4 (Четыре) человека;          Против: 0 (Нет) человек;        Воздержалось: 0 (Нет) человек.

Настоящий протокол должен быть размещен не позднее чем через 3 (Три) дня со дня его

подписания: на ЭТП ГПБ, на официальном сайте предприятия.

Заседание Закупочной комиссии окончено.

Протокол подписан 16.04.2025 года

Протокол на 4 (Четырех) листах подписан в установленном порядке всеми членами Закупочной комиссии

присутствующими на заседании.